### **Presse-Information**



Ansprechpartner:

Eva Wiedemann, Stadt Kornwestheim Telefon: 07154 202 84 00 / Fax: - 87 10

Yvonne Wirth, Ravensburger Freizeit und Promotion GmbH

Telefon: 07542 400 118 / Fax: - 400 37 101

presse@ravensburger-kinderwelt.de

Osterferien-Programm in der Ravensburger Kinderwelt

# Kleine Besucher werden zu Luftballonkünstlern und memory® Designern

Selbst gebastelte Osterhasen, Puzzles und memory® mit den eigenen Lieblingsmotiven und abwechslungsreiche Luftballon-Kunstwerke mit Clown Theo: Während den Osterferien vom 26. bis 29. März und vom 3. bis 6. April 2018 gibt es in der Ravensburger Kinderwelt Kornwestheim wieder tolle Workshops. Kleine Besucher ab drei Jahren erfahren so lehrreiche Inhalte, die mit viel Spaß umgesetzt werden. Im Anschluss warten die mehr als 20 Attraktionen der Kindewelt darauf, entdeckt zu werden. Der Eintritt in die Erlebniswelt ist im Preis inklusive.

Auf alle, die in den Osterferien auf der Suche nach kunterbunter Abwechslung sind, warten in der Ravensburger Kinderwelt Kornwestheim kreative Workshops. Selbst ein Spiel erfinden, Blumentöpfe bemalen oder ein selbst gestaltetes memory® als Ostergeschenk für die Familie – hier werden die kleinen Besucher zu wahren Erfindern. Immer vor und nach dem lehrreichen Angebot können die kleinen Teilnehmer die mehr als 20 Attraktionen der Kinderwelt erleben und nach Herzenslust ausprobieren. Rutschen, toben und klettern im neuen "verrückten Labyrinth" Abenteuerparcours, eine rasante und etwas wackelige Fahrt auf dem Plitsch-Platsch Pinguin Karussell oder der erste Führerschein in der MobileKids-Verkehrsschule – ein ganzer Tag voller Spaß ist hier garantiert.

Die Workshops finden täglich um 11.00 Uhr statt und kosten 12,50 Euro pro Kind. Im Preis inbegriffen ist ein Mittagessen, wahlweise als vegetarische Variante, ein 0,3 Liter Erfrischungsgetränk sowie der Tageseintritt in die Ravensburger Kinderwelt Kornwestheim. Weitere Informationen zu den Workshops und zur Anmeldung gibt es unter www.ravensburgerkinderwelt.de sowie telefonisch unter 07154 17 858 70.

(1.677 Zeichen mit Leerzeichen)

#### Über die Ravensburger Kinderwelt Kornwestheim

Zeit für gemeinsame Erlebnisse wird in der Ravensburger Kinderwelt Kornwestheim groß geschrieben: Über 20 Attraktionen - auf mehr als 2.000 m² über zwei Stockwerke verteilt - sorgen für Spiel, Spaß und Action mit lehrreichen Aha-Momenten sowohl für Kinder von drei bis zwölf Jahren als auch für ihre Eltern. Wechselnde Veranstaltungen sorgen für Abwechslung, Workshops fördern Wissen und Kreativität von Familien und Schulklassen. Für Geburtstagskinder stehen vier thematische Partyräume zur Verfügung. Ergänzt wird das Angebot durch den Ravensburger Shop und ein Bistro. Die 2013 eröffnete Indoor-Erlebniswelt ist ein Eigenbetrieb der Stadt Kornwestheim.



© Ravensburger Kinderwelt Kornwestheim



Ferienprogramm-Termine: Montag, 26.03.2018: Spiele-Erfinder-Werkstatt

**Dienstag, 27.03.2018:** Puzzle selbst gestalten

Mittwoch, 28.03.2018: Osterhasen basteln

**Donnerstag, 29.03.2018** Memory gestalten

**Dienstag, 03.04.2018:** Blumentöpfe bemalen

Mittwoch, 04.04.2018: Spiele-Erfinder-Werkstatt

Donnerstag, 05.04.2018 Luftballons mit Clown Theo

Freitag, 06.04.2018 Memory gestalten

## Ravensburger Kinderwelt Kornwestheim

Wette-Center Bahnhofstraße 2 70806 Kornwestheim Telefon 07154-17 858 70 info@ravensburger-kinderwelt.de

#### Öffnungszeiten 2018:

Fr. – So. von 10 – 18 Uhr, in den Ferien und an Feiertagen (Baden-Württemberg) täglich geöffnet.

Ruhetage 2018: 01.01., 24.12., 25.12., 31.12.

Bilddaten und Pressetext zum Herunterladen unter www.ravensburger-kinderwelt.de/ presse

